
 

 
 

 
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/352-190, fax: 052/352-191 
 
Klasa:  402-08/16-01/17 
Urbroj: 2163/1-08/1-16-1 
Pula,   20. srpnja 2016. 
 
       
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Zaklju čka o utvr đivanju prijedloga raspodjele sredstava 
  iz Prora čuna Istarske županije za dodjelu kapitalnih pomo ći  
  jedinicama lokalne samouprave u 2016. godini - Fo nd za  
  uravnotežen razvoj JLS  
    -  dostavlja se    
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo dostavljamo prijedlog Zaključka o raspodjeli sredstava iz Proračuna Istarske 
županije za 2016. godinu za dodjelu kapitalnih pomoći jedinicama lokalne samouprave u 
Istarskoj županiji na nadležno postupanje i odlučivanje 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak:  

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12),  članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije,  br. 10/09 i 4/13) i Drugih 
izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2016. godinu Klasa: 400-08/16-01/06; 
Urbroj: 2163/1-01/4-16-4 od 19. srpnja 2016. godine Župan Istarske županije dana 21. srpnja 
2016. godine donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
o utvr đivanju prijedloga raspodjele sredstava iz Prora čuna Istarske županije za 

dodjelu kapitalnih pomo ći jedinicama lokalne samouprave u 2016. godini - Fo nd za 
uravnotežen razvoj JLS 

 
1. Utvrđuje se prijedlog raspodjele sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2016. 

godinu za dodjelu kapitalnih pomoći jedinicama lokalne samouprave u Istarskoj 
županiji prema slijedećem rasporedu: 

JLS Namjena Iznos u kunama 

Grad Pazin asfaltiranje prometnice prema 
Gortanovom brijegu  

250.000,00 

Grad Buje asfaltiranje pristupne ceste prema 
Kaštelu 

150.000,00 

Općina Kanfanar asfaltiranje prometnice u Limskom 
zaljevu 

120.000,00 

Općina Cerovlje asfaltiranje prometnica  i elektromreža 
Draguć  

300.000,00 

Općina Oprtalj asfaltiranja prometnice Benčani  88.000,00 

Općina Svetvinčenat asfaltiranja prometnice prema Cukrićima 
(Centar slijepih Istre)  

85.000,00 

Ukupno 993.000,00 
 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske županije za 
2016. godinu na poziciji 160134 – Fond za uravnotežen razvoj jedinica lokalne 
samouprave, razdjel 004. 

3. Između Općina i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o namjenskom utrošku 
sredstava. 

4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog Zaključka vršiti će se sukladno ostvarenju 
proračunskih prihoda. 

5. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj  Istarske županije za provedbu Zaključka i 
za praćenje namjenskog utroška sredstava. 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 402-08/16-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 21. srpnja 2016. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
1. Gradovima/Općinama pod točkom 1.  
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
3. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane 
ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga. 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
  
 Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2016. godinu Klasa: 
400-08/16-01/06; Urbroj: 2163/1-01/4-16-4 od 19. srpnja 2016. godine osigurana su sredstva 
za kapitalne pomoći jedinicama lokalne samouprave u Istarskoj županiji – Fond za 
uravnotežen razvoj jedinica lokalne samouprave. 
 
 Sukladno zaprimljenim zahtjevima gradova/općina predlaže se izvršenje raspodjele 
sredstava prema slijedećem rasporedu: 

1. Grad Pazin - asfaltiranje prometnice prema Gortanovom brijegu - 250.000,00 kn 
2. Grad Buje - asfaltiranje pristupne ceste prema Kaštelu - 150.000,00 kn 
3. Općina Kanfanar - asfaltiranje prometnice u Limskom zaljevu - 120.000,00 kn 
4. Općina Cerovlje - asfaltiranja prometnice i izgradnja elektromreže u Draguću  - 

300.0000,00 kn 
5. Općina Oprtalj - asfaltiranja prometnice Benčani - 88.000,00 kn 
6. Općina Svetvinčenat - asfaltiranja prometnice prema Cukrićima (Centar slijepih Istre) 

85.000,00 kn 
 
  

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  
 Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka u iznosu od 993.000,00 kn 
osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2016. godinu na poziciji 160134 – Fond za 
uravnotežen razvoj jedinica lokalne samouprave, razdjel 004. 
 
 

4. TEKST NACRTA AKTA 
  

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog akta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


